sam reges nostri <sup>16)</sup> de religione pure docen solliciti erant, quamobrem ordinatio ecclesiasticae prodūt Havniae d. 2 Sept. 1557, loc quosdam praecipuos s. s. et dogmatum religio jam constituit, ad quos inter concionandus tanquam ad fontes recurreretur, „ne vaga suis legibus soluta hue illuc vacillet oratio Mores quoque nationis hic ut alibi emollivit i staurata religio; qui tamen Reformationis effusus, ut solet, aliquanto serius apparuit <sup>17)</sup>.

Gravissimi quoque momenti fuit reformatio introducta, eo qvod artes scientiasque inter n

<sup>16)</sup> Iusserat jam Fredericus Primus, ut doctrina de justificatione per fidem, tanquam primarium religionis evangelicae caput, per totam regnum de pulpitibus poneretur. Seckendorf. l. c. p. 242.

<sup>17)</sup> Vid. G. L. Baden *Om Geistlighedens Sæder i de første Aarh. eft. Ref.*, Oct. 1802. Meiners Almanach. *Gesch. der Relig.* 1., p. 136. Danske Artikler V., p. 261. Gjessings Jubellærere I B., 2 D. p. 12 B., 2 D. p. 27. 3 D. p. 14.

ligerius colendi ab eo tempore factum sit ini-  
am. Quod quantum utilitatis patriae nostrae  
nnibusque civibus attulerit, nemo non videt.  
am nisi scientiarum amor pectus accenderit,  
geniumque cum moribūs formaverit: bona  
naecunque elicere, vel vi ac legibus, quae  
ne moribus vanae sunt, malos coercere  
esse, frustra cogites. At infelix civitas est  
nscenda, ubi adeo nullus ingenio honos habetur  
artes scientiasque, quibus et pectus formatur  
mens, colere ac fideliter didicisse pro nihilo  
catur; quo magis gaudere oportet, quod re-  
urata religio artium quoque restaurandarum  
sam praebuerit. Nec sane, ut pulchris Cl. En-  
dstostii verbis utar<sup>18)</sup>), alio nomine magis salutaris  
cenda est ista sacrorum in patria mutatio, cuius  
memoriam recolimus, quam quod, consti-  
ta Universitate, Musarum pulcherrima  
de, perpetua optimarum artium officina com-

---

<sup>18)</sup> Om den academiske Borgerrets Betydning, Hæ-  
der og Pligter. p. 34.

parata est<sup>19</sup>). Quam quanto cum fructu jam in ab initio frequentaverit studiosa juventus, test est Bugenhagius<sup>20</sup>), testatur idem Cragius Christiani Tertii historiographus<sup>21</sup>). Augustissim ille rex, summo scientiarum amore plenius igitur eam ob causam quoque sacerdotibus, quae ad victimum pertinerent, satis superque esse volunt, quo facilius liberos suos litteris dare unde gnatos ministros acciperet et civitas et ecclesia<sup>22</sup>). Eadem adductus ratione, Luther

---

<sup>19</sup>) De fundata per Christianum III Universitate v Seckendorf. l. c. p. 1842. Krag. Krist. 3s Hist. storie (vers. dan.) 1 D.